



Tønder Gymnasium

Bestyrelsesmøde tirsdag den 2. juni 2020 kl. 15.15-16.45

Mødet blev afholdt virtuelt på Teams.

Til stede: Birthe Friis Mortensen, Karin Holdt, Susanne Linnet, Torben Dall Schmidt, Johnny Weile, Randi Damstedt Atiser, Pernille Andersen, Sarah Ida Filtenborg Hessler, Anna Amby Frejbæk og Detlef Dohrn.

Afbud fra: Susanne Linnet og Karin Anker, sidstnævnte kunne af tekniske årsager ikke deltage i mødet.

I mødet deltog DPO Jonas Cilieborg til og med punkt 4 samt økonomichef Jakob Vittendorff til og med punkt 6. De kommende elevrepræsentanter, Marco Sönnichsen og Emilie Widt, deltog i mødet sammen med de nuværende elevrepræsentanter.

Ad. 1. Velkommen til Skypemøde

Velkommen til de kommende elevrepræsentanter Emilie og Marco.

Ad. 2. Godkendelse af dagsorden samt underskrivelse af referat fra d. 25. marts 2020.

Dagsorden og referat blev godkendt. Referatet underskrives ved næste møde.

Ad 3. Skolen siden sidst og frem til sommerferien, herunder vores håndtering af nedlukning, delvis genåbning samt planlægning af studenterbegivenheder – bilag 1

Anna orienterede om tiden med Coronakrise. Der har været undervist virtuelt, og alle har været fleksible. Mange elever har i perioden med virtuel undervisning taget ansvar og har udviklet sig positivt. Perioden med virtuel undervisning har også vist, hvor vigtigt det sociale samvær i det daglige er.

Fra d. 27/5 er alle klasser tilbage på skolen, de fleste klasser fordelt på to lokaler.

To lærere går på pension til sommer, og vi har fastansat en lærer med fagene matematik og fysik samt tre årsvikarer med fagene idræt, matematik og oldtidskundskab.

Næste skoleår har vi en slankere ledelse, idet Marie-Louise Ebert Lauritsen har ønsket at vende tilbage til lærerarbejdet. Endnu mere initiativ lægges dermed ud til lærerne.

Dan Petersen uddanner sig i løbet af næste skoleår til ejendomsstetniker.

100-års-festen er udsat til efteråret, men receptionen gennemføres.

Anna har deltaget i et møde med UC-Syd og VUC-Syd om en ny pædagoguddannelse i Tønder.

Studenterbegivenhederne er aftalt med elevrådet. Dimissionen gennemføres i tre runder.

Der er tanker om en Gallafest i august, men der er endnu ikke en afklaring med hensyn til mulighederne for at afvikle en sådan fest.

4. Den årlige evaluering af arbejdet med persondatasikkerhed v/JC

Jonas Cilieborg orienterede om status for persondata.

Vores hjemmeside skal orientere om cookies, og vores udbydere arbejder på sagen.

Vi afleverer snart en del dokumenter til Rigsarkivet. Der er tale om en pligtaflevering med faste og klare regler.

Der har ikke været nogen sager i årets løb.

Ad 5. Gennemgang af kvartalsregnskab - bilag 2 v/JV

Jakob Vittendorff gennemgik regnskabsestimaterne for 2020. Der er opdateret med aktuelle elevtal og personaleændringer. Coronakrisen forventes ikke at påvirke regnskabsresultatet væsentligt.

Ad 6. Budget 2021 - bilag 3 v/JV og AF.

Budgettet er drøftet tidligere, men forligger nu i en opdateret version. Igen er der opdateret for elevtal og personale. Den øgede søgning til stx påvirker vores udkantstilskud negativt, men det er naturligvis glædeligt med den øgede stx-aktivitet.

Ad 7. TG's målsætninger for 2020/2021 samt generel orientering om kvalitetssikringsarbejdet - bilag 4

Anna orienterede om målsætninger og om kvalitetssikringsarbejdet.

Der er i målsætningerne fokus på arbejdsglæde, en god skolekultur samt motivation og ansvarlighed. En miljørigtig skole bliver også et væsentligt indsatsområde.

Kvalitetssikringsarbejdet baseres på et årshjul.

Ad 8. Evt.

Birthe henleder opmærksomheden på en ny bog med titlen ”Opvækst i provinsen”. Bogen fokuserer på skævheden mellem land og by, og der indgår antropologisk feltarbejde på Tønderegnet.

Stor tak fra Birthe til Sarah, Pernille og Johnny for deres indsats i bestyrelsen.

Dato for næste møder:

tirsdag d. 29. september 2020 kl. 15.15-17.15 med efterfølgende middag

tirsdag d. 1. december 2020 kl. 15.15-17.15

Susanne Linnet

Karin Anker

Torben Dall Schmidt

Karin Holdt

Randi Damstedt Atiser

Johnny Weile

Sarah Ida Filtenborg Hessler

Pernille Andersen

Birthe Friis Mortensen

Anna Amby Frejbæk